
Rymice 



Kde se nacházejí? 



Historie 

• První písemná zmínka o obci pochází z roku 1353.  

• V dalším období obec často měnila majitele.  

• Mezi nejznámější majitele patřil na začátku 17. 
století Albrecht z Valdštejna, který si za ženu vzal 
majitelku zdejšího panství Lukrecii Nekešovou z 
Landeka 

• Na začátku 19. století zde byl vybudován jeden z 
nejstarších cukrovarů na Moravě, zanikl však v 
půlce 19. století. 



Rymice a Památky 



Tvrz z 16. století  



Dřevěný větrný mlýn německého 

typu 



Skanzen lidové architektury 



Skanzen lidové architektury 



Současnost 

• Zlínský kraj 

• ORP Holešov 

• 620 obyvatel 

• Mikroregion Holešovsko 

• MAS Partnerství Moštěnka 

• Muzeum Kroměřížska 

• Zš a Mš Rymice (1.-5. ročník)  

 



Odpady v Rymicích- 
rozmístění sběrných nádob  



Sběrné hnízdo č. 1  
 obchod 



Sběrné hnízdo č.2  
dolní obchod 



Sběrné hnízdo č.3  
u stodoly 



Sběrné hnízdo č. 4 
u školy 



Sběrný dvůr 



Ocenění za třídění odpadu 

• 2012 keramická popelnice za 1. místo v kategorii 
Obce s mobilním sběrem (Asekol) 

• 2013 skokan roku-tašky na tříděný odpad do      
každé domácnosti (Ekokom) 

• 2013 keramická popelnice za 1. místo v       
kategorii obce nad 500 obyvatel (Ekokom) 

• 2014 keramická popelnice za 1. místo v       
kategorii obce nad 500 obyvatel (Ekokom) 



Co sbíráme ve sběrných hnízdech 

• Plasty – 10 kontejnerů +  

• pytlový sběr před rodinnými domy(od 3/2012) 

• Papír – 7 kontejnerů 

• Sklo barevné – 3 kontejnery 

• Sklo bílé – 3 kontejnery 

• Elektroodpad – Elektrowin 

• Oděvy - Revenge 

 



Co sbíráme ve sběrném dvoře 

• Velkoobjemový odpad 

• Stavební odpad 

• Biologický odpad 

• Elektroodpad 

• Kovový odpad 

 



Mobilní sběr 2x ročně 

• Nebezpečný odpad – Biopas Kroměříž 

• Použité oděvy – Diakonie Broumov 



Četnost svozu 

• Plasty kontejnery – 1x14 dní 
• Plasty pytlový sběr – 1xměsíc 
• Papír – 1x14 dní 
• Sklo barevné – 1xměsíc 
• Sklo bílé – 1x2měsíce 
• Velkoobjemový odpad 5xrok 
• Stavební odpad 3xrok 
• Biologický odpad průběžně 
• Kovový odpad – 2xročně 



Kdo nám sváží 

• Nebezpečný odpad – Biopas Kroměříž 

• Plasty, sklo, papír – TS Holešov 

• Velkoobjemový a stavební – TS Holešov 

• Biologický odpad – sami (na skládku místního 
    zemědělského družstva) 



Množství 

Množství vytříděného odpadu v roce 2013 

 tuny  Kg/obyvatele 
plasty 9,595  15,47 
sklo 8,661  13,97 
papír 6,997  11,25 
 

Množství vytříděného odpadu v roce 2014 

 Tuny/10 
měsíců 

Přepočet na 
12 měsíců 

Kg/obyvatele 

plasty 6,83 8,200 13,22 
sklo 7,151 8,580 13,84 
papír 6,251 7,500 12,09 
 



Odpad ze sběrného dvora 

Kontejnery v Rymicích za rok 2014 (vyvezené množství v tunách)

Datum svozu

Velkoobjemový 

odpad (kód 200307)

Stavební odpad       
(kód 170102)

Hřbitov                  
(kód 200203)

24.2.2014 1,96 2,52

12.5.2014 3,64 7,5

4.8.2014 2,1

20.8.2014 8

17.10.2014 2,10

Celkem 9,8 15,5 2,52



Porovnání vývozu popelnic v Rymicích za roky 2011,2012,2013,2014

Datum 

svozu 

2014

Rok 

2011

Rok 

2012

Rok 

2013

Rok 

2014

2.1. 4,14 4,06 4,10 4,27

14.1. 4,58 3,84 3,24 3,20

29.1. 3,70 3,66 3,36 3,70

12.2. 4,50 4,22 3,60 4,20

25.2. 4,32 4,24 3,84 4,20

12.3. 5,03 4,56 4,88 4,70

26.3. 5,28 4,70 3,92 4,60

9.4. 5,32 4,88 4,20 4,70

24.4. 4,90 4,32 5,42 4,30

7.5. 4,20 5,19 4,76 4,42

21.5. 4,64 3,94 4,10 4,30

4.6. 4,14 4,10 3,98 4,30

18.6. 4,20 4,00 5,12 4,32

2.7. 4,86 4,64 4,78 3,70

16.7. 4,36 3,14 4,52 4,30

30.7. 5,82 4,42 4,76 4,50

13.8. 5,42 4,60 4,46 4,70

27.8. 4,94 4,66 4,46 4,70

10.9. 4,50 4,90 4,52 5,20

24.9. 5,18 4,74 4,70 4,80

8.10. 4,86 4,44 5,14 4,60

22.10. 5,24 4,66 5,16 4,50

4,86 5,04 4,00

4,98 5,08 4,86

4,74 4,58 4,34

4,60 4,04 4,64

Celkem tun 123,31 114,65 114,86 96,21

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

2.1. 14.1. 29.1. 12.2. 25.2. 12.3. 26.3. 9.4. 24.4. 7.5. 21.5. 4.6. 18.6. 2.7. 16.7. 30.7. 13.8. 27.8. 10.9. 24.9. 8.10. 22.10.

Rok 2011

Rok 2012

Rok 2013

Rok 2014



Financování systému 

• Poplatek za komunální odpad 470 Kč občana 

• Při splnění podmínky vysbírání průměrně 
alespoň 10 Kg plastů a 10 Kg skla na 1 občana 
je svoz plastů a skla zdarma (vratka na konci 
roku). Ročně asi 90 000 Kč. 

• Odměna za vítězství v keramické popelnici  

    30 000 Kč 



Propagace třídění 

• 2x ročně v našem Rymickém zpravodaji 

• Propagace třídění v naší škole (škola je zapojena 
do soutěže Recyklohraní) 

• Žluté pytle na plasty zdarma k vyzvednutí na OÚ 
(1. rokem jsme od občanů vybírali 5 Kč) 

• Rozpis svozu odpadů do každé domácnosti na 
začátku roku 



Termíny svozu odpadů v Rymicích v 
roce 2014  

Měsíc Popelnice 

  

  

(úterý) 

Pytle žluté 

  

(úterý) 

Plasty 

  

  

(úterý) 

Papír 

  

  

(čtvrtek) 

Sklo barevné 

  

(pátek) 

Sklo bílé 

  

pátek) 

Sběrný dvůr  
9.00-10.00 

(sobota) 

Leden 2. čtvrtek 

14. 

28. 

28. 14. 

28. 

9. 

23. 

2.čtvrtek     

Únor 11. 

25. 

25. 11. 

25. 

6. 

20. 

7. 21.   

Březen 11. 

25. 

25. 11. 

25. 

6. 

20. 

7.   15. 

29. 

Duben 8. 

22. 

23středa 8. 

23. stř. 

3. 

17. 

4. 18. 12. 

26. 

Květen 6. 

20. 

20. 6. 

20. 

2.pátek 

15. 

29. 

2. 

30. 

  10. 

24. 

Červen 3. 

17. 

17. 3. 

17. 

12. 

26. 

  13. 7. 

21. 

Červenec 1. 

15. 

29. 

29. 1. 

15. 

29. 

10. 

24. 

11.   5. 

19. 

Srpen 12. 

26. 

26. 12. 

26. 

7. 

21. 

8. 22. 2. 

16. 

30. 

Září 9. 

23. 

23. 9. 

23. 

4. 

18. 

5.   13. 

27. 

Říjen 7. 

21. 

21. 7. 

21. 

2. 

16. 

30. 

3. 

31. 

17. 11. 

25. 

Listopad 4. 

18. 

19středa 4. 

19. stř. 

13. 

27. 

28.   8. 

22. 

Prosinec 2. 

16. 

30. 

16. 2. 

16. 

30. 

11. 

18. 

31. 12.   



Sběrný dvůr 

• Otevřen 1x za 14 dnů v sobotu 1 hodinu 

• Letos pořízen dotačně E-domek od Asekolu 

• Z OPŽP letos pořízeny nové kontejnery na 
biologický odpad, štěpkovač a 140 kompostérů 
do domácností 

• Z OPŽP letos pořízen Zametací stroj na místní 
komunikace (víceúčelový traktor) 



Kompostéry 





Děkuji za pozornost 

 

Ing. Martin Bartík 

starosta obce Rymice 

www.rymice.cz 


